Договор №

на выполнение работ (оказание услуг)

г. Орел

«_____» _____________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева» (ФГБОУ ВО «ОГУ имени И.С. Тургенева»), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по научно-технологической деятельности и аттестации научных кадров С.Ю. Радченко, действующего на основании доверенности № ____ от «___» _____ 20___ г., с одной стороны, и название организации, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице фамилия, имя, отчество (руководителя организации), должность, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет договора

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ, принимает на себя (передает):___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.2 Начало выполнения работ с “__” _________ 20 __ г. Срок сдачи работ по договору “__” _________ 20 __ г. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.

1.3 Отношения сторон по всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, определяются в соответствии с положениями законодательства РФ.

2 Обязательства сторон

Заказчик обязуется:

2.1 Обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ и его официальным представителям беспрепятственный доступ на __________________________________________

для проведения работ по договору.

2.2 Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ (необходимую информацию, оборудование, документацию) для проведения работ.

2.3 Оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.

ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.4 Осуществлять работы в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1) и (или) Календарным планом (Приложение 2).

2.5 Нести ответственность и обеспечивать необходимые мероприятия по соблюдению правил охраны труда, техники безопасности.

3 стоимость работ и порядок расчета

3.1 За выполнение работ по Договору ЗАКАЗЧИК перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ в соответствии с Протоколом о договорной цене на выполнение работ (Приложение 3): (указать сумму цифрами и прописью)___________________________________________________________

____________________________________________________________________

в том числе НДС (18%) (указать сумму цифрами и прописью).

3.2 ЗАКАЗЧИК перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ ___ % стоимости работ в течение ___ банковских дней с момента подписания настоящего договора. Оставшаяся сумма перечисляется в течение ___ календарных дней после подписания Акта сдачи-приемки.

3.3 Оплата производится на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.4. По согласованию сторон договорная цена подлежит уточнению в соответствии с инфляционными факторами и другими обстоятельствами ____________________________________________________________________

4 порядок сдачи и приемки работ

4.1 При завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ следующие (ую) материалы (информацию) ____________________________________________________________________

4.2 ЗАКАЗЧИК обязуется в течение ___ рабочих дней с момента представления ИСПОЛНИТЕЛЕМ акта выполненных работ направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный им Акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ.

4.3 Передача оформленной в установленном порядке документации и Акта сдачи-приемки работ осуществляется сопроводительным документом ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.4 В случае предоставления ЗАКАЗЧИКОМ мотивированного отказа от приемки работ стороны составляют двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.5 Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан приостановить ее и в 10-дневный срок поставить об этом в известность ЗАКАЗЧИКА. В этом случае стороны обязаны в 10-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ по Договору.

5 Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2 В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора, ЗАКАЗЧИК выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в размере 1% за каждый день просрочки платежа, исходя из суммы задолженности.

5.3 В случае нарушения сроков выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЬ выплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день просрочки от суммы неисполненных обязательств.

5.4 Дополнительные, не установленные законодательством санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору ______

________________________________________________________________________________________________________________________________________

6 особые условия

6.1 Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета договора, хода его выполнения и полученных результатов. Сведения, признанные сторонами конфиденциальными: ________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет у себя переданное ЗАКАЗЧИКОМ, а также приобретенное или изготовленное для проведения работ оборудование, приборы, средства вычислительной техники, инструменты и материалы.

6.3 Другие условия по усмотрению сторон

7 срок действия договора и

юридические адреса сторон

7.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

7.2 Адреса и расчетные счета сторон:

исполнитель

ОГУ имени И.С. Тургенева
302026, Орловская область, г. Орел, ул. Комсомольская д. 95

ИНН 5752015309 КПП 575201001
УФК по Орловской области

(ОГУ имени И.С. Тургенева лиц. счет 20546X12280)

Р/сч 40501810500002000002
Банк: Отделение Орел

БИК 045402001
КБК 00000000000000000130
ЗАКАЗЧИК
Договор составлен в 2 экземплярах, каждый из которых обладает равной юридической силой.

7.3. К настоящему Договору в качестве его неотъемлемых частей прилагаются:

- техническое задание (Приложение 1)

- календарный план (Приложение 2);

- протокол соглашения о договорной цене на выполнение работ (Приложение 3).

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Проректор по научно-технологической деятельности и аттестации научных кадров

	________________С.Ю. Радченко
	Ф.И.О

	М.п.
	                       М.п.

Приложение 1

к договору № _______________

от «____» ___________ 200__ г.
	Согласовано:

___________ С.Ю. Радченко

«____» ______________ 200__г.

	Утверждаю:

__________ (Заказчик)

«____» ______________ 200__г.

Техническое задание

на выполнение работ
1 Заказчик:

2 Исполнитель: ФГБОУ ВО «ОГУ имени И.С. Тургенева» (структурное подразделение)
3 Руководитель темы:

4 Классификация работ:

5 Код ГРНТИ:

6 Сроки выполнения: начало:

                                окончание:

7 Цель работы:

8 Ожидаемые результаты:

9 Сроки и способ реализации результатов работы:

Руководитель работ по договору

Приложение 2

к договору № _______________

от «____» ___________ 20__ г.
Календарный план работ

	№

п/п
	Наименование работ по договору и описание этапов его выполнения

	Срок

выполнения

/ начало /

/ конец /
	Расчетная

цена этапа

в % или

в тыс. руб.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Проректор по научно-технологической деятельности и аттестации научных кадров

	________________ С.Ю. Радченко
	Ф.И.О

	М.п.
	                       М.п.

Приложение 3

к договору № _______________

от «____» ___________ 20___ г.
Протокол

соглашения о договорной цене на выполнение работ
Наименование работ:

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ проректора по научно-технологической деятельности и аттестации научных кадров ФГБОУ ВО «ОГУ имени И.С. Тургенева» С.Ю. Радченко и от лица ЗАКАЗЧИКА фамилия, имя, отчество (руководителя организации), должность  удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение (передачу) работ (услуг) в сумме: (указать сумму цифрами и прописью) в том числе НДС (указать сумму цифрами и прописью)
Настоящий протокол является основным для проведения взаимных расчетов и платежей между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Проректор по научно-технологической деятельности и аттестации научных кадров

	________________ С.Ю. Радченко
	Ф.И.О

	М.п.
	                       М.п.

Приложение

к договору № _______________

от «____» ___________ 20__ г.
Акт сдачи-приемки работ

по договору №__ от «__» _______20__г.
г. Орел

дата подписания акта

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ проректор по научно-технологической деятельности и аттестации научных кадров ФГБОУ ВО «ОГУ имени И.С. Тургенева» С.Ю. Радченко, с одной стороны, и представитель ЗАКАЗЧИКА фамилия, имя, отчество руководителя организации, должность, с другой  стороны, составили настоящий акт о том, что работа по договору № ____ от дата заключения договора выполнена ИСПОЛНИТЕЛЕМ полностью и удовлетворяет условиям договора.

Стоимость выполненных работ составляет: (цифрами и прописью) рублей, в т.ч. НДС 18%.

Ранее перечисленная сумма аванса: (цифрами и прописью) рублей, в т.ч. НДС 18%.

За выполненные этапы оплачено: (цифрами и прописью) рублей, в т.ч. НДС 18%.

По настоящему акту следует к выплате исполнителю: (цифрами и прописью) рублей, в т.ч. НДС 18%.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Проректор по научно-технологической деятельности и аттестации научных кадров

	________________ С.Ю. Радченко
	Ф.И.О

	М.п.
	                       М.п.